
 
 
 
STUDIJNÍ ODDĚLENÍ 
Divadelní fakulty Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 303                      http://difa.jamu.cz                        e-mail: oulehlova@jamu.cz  
 

 

V Brně 19. listopadu 2010 
 

Věc:   Zpráva o přijímacím ř ízení na Divadelní fakult ě  J AMU pro akademický rok 20 10/2011 
 

Přijímací ř ízení na Divadelní fakult ě  J AMU ( dále jen fakult a)  pro akademický rok 
2010/2011 bylo vyhlášeno v souladu s § 49 odst. 5 zákona č . 111/1998 Sb., z vyhlášky MŠMT 
č.  343/ 20 0 2 Sb.,    
a článkem 8 St at ut u J AMU smě rnicí dě kana „ pro uskut eč ně ní př ijímacího ř ízení pro  ak. 
rok 2010/2011“ ze dne 30. června 20 0 9 (viz příloha č . 1 ). 
 

Do stanoveného data 30. listopadu 2009 bylo na fakultu řádně  podáno 695 
přihlášek, z  toho 111přihlášek cizích st át ních př íslušníků  (termín se týkal uchazeč ů o 
studium bakalářských  
a magisterských nenavazujících oborů) . Počt y uchazeč ů  v  jednotlivých studijních programech  
a oborech studia jsou uvedeny v následující tabulce. 
 

Souhrnná tabulka: 

 
 
 

Studijní obor 

1. kolo 2. kolo 
 

počet  
přijat ých  
uchazeč ů  

 
Odvolání 
po I. kole  

Odvolání 
po II. kole 

Počet  
přihlá -
šených 

 
nedosta- 
vili se 

 
Počet  

z toho 
vyhověn

o 

Postup 
z I. kola 

 
Počet  

z toho 
vyhověn

o 

činoherní herect ví  286 42 5 1 29 7 0 11 

muzikálové herectví 158 12 3 0 28 2 0 11 

klaunská scénická a 
filmová tvorba 

35 4 3 0 24 - - 10 

činoherní režie  29 6 1 0 7 1 0 2 

činoherní režie  (Mg) 2 0 0 0 2 0 0 2 

divadelní dramaturgie 24 6 1 0 6 1 0 2 

div. dramaturgie (Mg) 3 0 0 0 3 0 0 3 

scénografie 41 8 1 0 12 3 0 5 

scénografie (Mg) 5 1 0 0 5 1 0 2 

dramatická výchova  33 0 5 0 20 3 0 8 

divadlo a výchova (Mg) 7 0 0 0 6 0 0 6 

dramatická výchova (Bc.  
v KF) 

- - - - - - - - 

výchovná dramatika pro 
Neslyšící 

4 0 0 0 4 0 0 4 

výchovná dramatika 
Neslyšících (Mg) 

6 0 0 0 6 0 0 5 

div. manažerství  60 4 5 0 28 7 0 10 

div. manažerství (Mg) 10 0 0 0 7 1 0 7 



 
 
 
STUDIJNÍ ODDĚLENÍ 
Divadelní fakulty Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 303                      http://difa.jamu.cz                        e-mail: oulehlova@jamu.cz  
 

jevištní technologie 25 3 2 0 12 0 0 9 

rozhlas. a televizní 
dram. a scenáristika 

- - - - - - - - 

rozhlas. a televizní dram. 
a scenáristika (Mg) 

- - - - - - - - 

audiovizuální tvorba a 
divadlo (Mg) 

15 4 0 0 15 1 0 6 

taneční pedagogika  - - - - - - - - 

CELKEM 743 90 25 1 220 27 0 103 
Z toho bc. a nenavaz. Mg. 695 85 25 1 176 24 0 72 

           navaz. Mg. 48 5 0 0 44 3 0 31 

 
 
 
 
Děkanem byly pro př ijímací ř ízení jmenovány t yt o z kušební komise: 

činoherní herect ví  předseda  Mgr. Eva Jelínková 

členové  
 
 

Lukáš Rieger, Ph.D., MgA. Roman Groszmann, Mgr. 
Františka Horáková, MgA. Veronika Poláčková, doc. 
Mgr. Aleš Bergman, Ph.D., MgA. Michal Zetel, MgA. 
Jiří Hájek, Mgr. Igor Dost álek  

muzikálové herectví předseda  Ladislav Kolá ř  

 Miroslava Kolářová, Mgr. Sylva Talpová, prof . 
Jarmila Krátká, Mgr. Markéta Ungrová, Mgr. Jana 
Matyášová, Mgr. Karel Hegner, Mgr. Ivana 
Kloubková, Mgr. Lenka Tužilová, Ing. David Strnad, 
korepetice: Mgr. Lenka Císařová,  Mgr. J aroslava 
Michalíková, Petr Svozílek 

dramatická výchova předseda  doc. PhDr. Silva Macková 

členové  Mgr. Zuzana Žáková, MgA. Eva Brhelová, Ph.D., 
Mgr. Simona Hlínová, Mgr. Veronika Rodriguezová, 
Phdr. Jan Roubal, Ph.D. 

divadlo a výchova 
(navazující Mg.) 

předseda  doc. PhDr. Silva Macková 

členové  Mgr. Simona Hlínová, Mgr. Veronika Rodriguezová, 
PhDr. Jan Roubal, Ph.D., MgA. Eva Brhelová, Ph.D., 
Mgr. Zuzana Žáková, asistence: MgA. Jiří Hájek, 
MgA. Kamila Kostřicová, MgA. Tereza Vyvijalová, 
MgA. Jana Jevická, MgA. Miloš Maxa 

divadelní manažerství předseda  doc. Mgr. Jan Kolegar 

členové  doc. Ing. Ivan Hálek, CSc.; MgA. Blanka Chládková 

divadelní manažerství 
(navazující Mg.) 

předseda  doc. Mgr. Jan Kolegar 

členové  doc. Ing. Ivan Hálek, CSc., JUDr. Lenka Valová,  



 
 
 
STUDIJNÍ ODDĚLENÍ 
Divadelní fakulty Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 303                      http://difa.jamu.cz                        e-mail: oulehlova@jamu.cz  
 

MgA. Blanka Chládková, MgA.Hana Krejčí,  Ph.D.  

jevištní technologie předseda  doc. Mgr. Jan Kolegar 

členové  doc. Ing. Ivan Hálek, CSc.; MgA. Hana Krejčí,  Ph.D.  

činoherní režie  předseda  prof. Mgr. Petr Oslzlý  

členové  doc. MgA. Ivo Krobot, MgA. Michal Zetel, MgA. Marek 
Hlavica, Ph.D. 

činoherní režie  
(navazující Mg.) 

předseda  prof. Mgr. Petr Oslzlý 

členové  prof. PhDr. Josef Kovalčuk, doc. MgA. Ivo Krobot 

divadelní dramaturgie předseda  prof. Mgr. Petr Oslzlý 

členové  doc. MgA. Ivo Krobot, MgA. Michal Zetel, MgA. Marek 
Hlavica, Ph.D. 

divadelní dramaturgie 
(navazující Mg.) 

předseda  prof. Mgr. Petr Oslzlý 

členové  prof. PhDr. Josef Kovalčuk, doc. MgA. Ivo Krobot 

scénografie předseda  doc. Mgr. Jan Zavarský 

členové  Mgr. Jan Štěpán ek, doc. Mgr. Jana Preková, MgA. 
Kateřina Bláhová  

scénografie 
(navazující Mg.) 

předseda  prof. Mgr. Ján Zavarský 

členové  Mgr. Marie Jirásková, Ph.D., MgA. Kateřina Bláhová , 
Mgr. Barbora Příhodová  

výchovná dramatika 
pro Neslyšící 

předseda  prof. Mgr. Zoja Mikotová  

členové  PhDr. Veronika Broulíková, MgA. Radka Kulichová, 
Václav Gottwald 

výchovná dramatika 
Neslyšících 
(navazující Mg.) 

předseda  prof. Mgr. Zoja Mikotová 

členové  PhDr. Veronika Broulíková, MgA. Radka Kulichová, 
Václav Gottwald 

klaunská scénická a 
filmová tvorba 

předseda  Mgr. et MgA. Pierre Nadaud 

Členové  PhDr. Ladislava Petišková, Mgr.Rodrigo Morales, 
Ondřej Cihlář , Anna Caunerová, Pavel Z at loukal  

audiovizuální tvorba a 
divadlo (navazující Mg.) 

předseda  Mgr. Aleš Záboj 

členové  Mgr. Rodrigo Morales, MgA. Hana Slavíková, Ph.D.,  
MgA. Tomáš Gruna, Mgr. Petr Francán 

 
 
První kolo přijímacích zkoušek probě hlo v  termínu od 22. ledna 2010 do 7. února 

2010, pro navazující magisterské obory byl stanoven termín v rozpět í 14. – 18. června 20 10. 
 
Obsah přijímací zkoušky v  jednotlivých oborech je uveden v příloze č . 2 . Obsah 

přijímací zkoušky pro navazující magist erské obory je uveden v  příloze č . 4 .  
 
Všechny komise hodnotily výsledky jednotlivých část í zkoušky vlast ním bodovým 

ohodnocením (protokoly jsou uloženy v archivu děkanát u fakult y) . Maximální poč et  bodů  byl 
stanoven ve všech  
komisích na 100 bodů, t yt o body byly rozdě leny mezi jednot livé č ást i, ze kt erých se 



 
 
 
STUDIJNÍ ODDĚLENÍ 
Divadelní fakulty Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 303                      http://difa.jamu.cz                        e-mail: oulehlova@jamu.cz  
 

přijímací zkouška konala. Bodové ohodnocení jednot livých č ást í zkoušky je uvedeno v  příloze 
č. 2 .  

 
U bakalářsk ých a nenavazujících magisterských oborů probě hlo př ijímací ř ízení ve 

dvou kolech (výjimku tvořily t alent ové př ijímací zkoušky na bakalář ský st udijní obor Výchovná 
dramatika Neslyšících, neboť  podmínky pro postup do 2. kola tohoto oboru splnil takový 
počet  uchazeč ů , kt e rý mohl být přijat  po 1. kole ). Jednokolové přijímací ř ízení bylo 
uskutečně no i u všech magisterských navazujících studijních oborů  (resp. 1. kolo přijímacího 
řízení probě hlo bez úč ast i uchazeč ů  a mě lo formu posouz ení zaslaných materiálů 
uchazeč ů) . U ostatních oborů se tedy konalo druhé kolo přijímacího ř ízení, do kt erého 
postoupili uchazeči s  minimálním počt em  60  bodů .  
 

Do druhého kola uvedených oborů post oupilo celkem 220 uchazeč ů  (toto číslo 
zahrnuje 176 uchazeč ů o st udium  bakalářských nebo magist erských nenavazujících st udijních 
oborů a 44  uchazeč ů  o st udium někt erého z  navazujících magisterských studijních oborů)  – 
počt y uchazeč ů  v  jednotlivých oborech viz souhrnná tabulka. Seznamy výsledků 1. kola byly 
nejpozději do 1 t ýdne po ukonč ení př ijímací zkoušky jednot livých oborů  vyvě šeny na vývě sní 
tabuli děkanát u / na seznamu nejsou uvádě na jména uchazeč ů , ale pouze jejich evidenč ní 
číslo/ . Rozhodnut í o nepř ijet í uchazeč ů , kt eř í nevyhově li podmínkám 1. kola př ijímac ího 
řízení, bylo rozesláno nejpozdě ji do 1 4 dnů po ukonč ení př ijímací zkoušky. Uchazeč i, kt eř í 
vyhověli podmínkám prvního kola a post oupili do kola druhého, byli o t ét o skut eč nost i 
vyrozuměni ve st ejném t ermínu a zároveň  jim byl sdě len t ermín konání druhéh o kola 
přijímacích zkoušek  a zaslány podrobné podklady pro talentové zkoušky.  
     

Na základě výsledků  prvního kola př ijímacího ř ízení podalo 25 uchazeč ů odvolání 
proti rozhodnutí o nepřijet í ke st udiu  (u navazujících magisterských oborů t o byla 3 
odvolání). Z těcht o 2 5 odvolání bylo vyhověno jednomu uchazeč i a tento byl zpět ným 
rozhodnutím děkana ( t zv. aut oremedurou)  vrácen zpě t  do př ijímacího ř ízení a mohl ze 
zúčast nit  2 . kola t alent ových  zkoušek. 
 

Druhé kolo přijímacích zkoušek probě hlo v  závislosti na termínech řádného vyř ízení 
odvolacího řízení po prvním kole v  různých t ermínech – od  23. března 20 10. Obsah zkoušek 
ve druhém kole přijímacího ř ízení  jednot livých oborů  je uveden v  příloze č .  3. 

 

Jednotlivé komise zhodnotily všechny část i př ijímacích zko ušek bodovým ziskem, který 
je zachycen ve zkušebních protokolech uložených v archivu děkanát u. Bodový zisk pot ř ebný pro 
přijet í ke st udiu ve  všech oborech nebyl určen - bylo stanoveno pořadí uchazeč ů  a poč et  
přijat ých uchazeč ů ke studiu byl určen dle kapac itních možností fakulty. 
 

Nejpozději do 1 t ýdne od konání př ijímacích zkoušek ve druhém kole byly u jednot livých 
oborů veř ejně  vyvě šeny na vývě sce dě kanát u výsledky př ijímacích zkoušek – pořadí 
uchazeč ů / uchazeč i jsou uvádě ni pouze pod svými př idě lenými ev idenčními č ísly/  



 
 
 
STUDIJNÍ ODDĚLENÍ 
Divadelní fakulty Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 303                      http://difa.jamu.cz                        e-mail: oulehlova@jamu.cz  
 

s bodovým ziskem. Na základě bodového zisku bylo př ímo po druhém kole př ijímacího ř ízení 
přijat o 72 uchazeč ů ke st udiu  bakalářských a nenavazujících magist erských oborů . 117 
uchazeč ů obdrželo rozhodnut í o nepř ijet í ke st udiu pro nesplně ní podmínek přijímacího 
řízení 2 . kola.  
 

Celkem bylo po druhém kole podáno 27 odvolání proti rozhodnutí o nepřijet í. Na 
základě komplexní a det ailní prově rky prů bě hu př ijímacího ř ízení a vyhodnocení provozních 
možností studia jednotlivých oborů rozhodl dě kan fakulty v souladu s § 50 odst. 7 zákona č. 
111/1998 Sb. žádnému odvolání nevyhovět . Ke studiu bakalářských  či nenavazujících 
magisterských oborů tak bylo přijat o  skutečně  celkem 72 uchazeč ů – počt y př ijat ých 
uchazeč ů v  jednotlivých oborech viz souhrnná tabulka. 

 
 

Přijímací ř ízení pro akademický rok 20 10/2011 proběhlo na fakult ě  v  souladu se 
zákonem č.111/ 1998 Sb., s  vyhláškou MŠMT č.  343/ 20 0 2 Sb . a s příslušnými vnit ř ními 
předpisy školy a fakult y. Uchazeč i byli o výsledcích př ijímacích zkoušek v  prvním i druhém 
kole informováni cestou veřejného vyvě šení výsledného poř adí uchazeč ů  v  daném kole a 
písemně ř ádnou formou doruč ení. Na veř ejném vyhlášení nebyli uchazeč i uvádě ni 
jmenovitě, ale pod svými evidenč ními č ísly.  

 
 

Výsledky prvních kol byly uveřejně ny i el ektronickou cestou pomocí www stránek 
JAMU. Tento způsob se zcela osvě dč il ( st ejně  jako v  loňském roce)  a podst at ně  urychlil 
informovanost zejména mimobrněnských uchazeč ů  o výsledcích př ijímacích zkoušek.  
  
 
Za klady přijímacího ř ízení pro rok 20 10/2011 považujeme: 
• zachování sjednoceného  bodového hodnocení uchazeč ů v  rámci jednotlivých oborů pro 

postup do 2. kola 60 bodů  /maximální bodový zisk ve všech kolech – 100 bodů u všech 
oborů/  

• uveřejň ování výsledků  ( vč et ně  poř adí uchazeč ů )  na webových st ránkách - oproti 
předchozím roků m se snížil poč et  odvolání a t elefonických dot azů  

• kritériem pro přijet í uchazeč ů  bylo jejich umíst ě ní ve II. kole a maximální možný poč et  
přijímaných uchazeč ů  pro jednot livé obory v  daném akademickém roce. 
 

Pro příšt í akademický rok do poručujeme:  
• dále prohloubit bodové hodnocení jednotlivých část í př ijímacího ř ízení / obdobný syst ém 

hodnocení i pro II. kolo/ 
• opět ovně  posoudit  obsah jednot livých kol př ijímacího ř ízení t ak, aby byly co 

nejvšestranněji zkoumány t alent ové i st udijní př edpokl ady uchazeč ů a úroveň  jejich 
předchozích všeobecných i odborných vě domost í  



 
 
 
STUDIJNÍ ODDĚLENÍ 
Divadelní fakulty Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 303                      http://difa.jamu.cz                        e-mail: oulehlova@jamu.cz  
 

• při malém poč t u uchazeč ů  o ně kt erý obor zvážit  možnost  konání jednokolového 
přijímacího ř ízení ( jak se osvědč uje v  případě  př ijímacího ř ízení do oboru RTDS a 
VDN a do navazujících magisterských studijních oborů ) s tím, že bude vytvořen 
odpovídající prostor pro zjišťování t alent ových i st udijních  předpokladů  u každého 
uchazeče  

• i nadále se účast nit  velet rhu evropského pom aturitního vzdělávání Gaudeamus; 
reprezentace školy na této akci se projevila nárůst em př ihlášek ke st udiu a poklesem 
telefonických a e-mailových dotazů ze st rany uchazeč ů  o st udium ( osobní kont akt  
s případnými uchazeč i o st udium snižuje jejich neinformovanost  a nepochopení informací na 
webu fakulty) 

• opět ovně  nabízet  uc hazeč ům o st udium akce Let ní škola herect ví,  Let ní škola muzikálu a 
Divadelní seminář – každoročně  z  těcht o akcí vychází velké množst ví uchazeč ů  o 
studium na DIFA JAMU 

• jako důležit ou a účinnou se ukázala být skutečnost , že je t ř eba informovat  uchazeč e o 
studium, kteří st udují ( nebo již dost udovali)  jinou VŠ  o tom, že se na jejich případné 
studium může vzt ahovat  povinnost  plat it  poplat ek za další ( př ípadně  delší)  st udium 
(sníží se tak počet  st udent ů , kt eř í st udia zanechají/ př eruší z  důvodu jeho f inanč ní 
náročnost i – díky tomu, že studium je ve vět šině  př ípadů  prezenč ní a vyžaduje mnoho 
času, nemají st udent i moc možnost í si na př ípadné placené st udium vydě lávat )  

 
 
 
 
           
 
 

                                                                                                                
doc. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D. 

                   děkan D IFA JAMU 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy:  
1. Směrnice pro uskut eč ně ní př ijímacího ř ízení pro rok 20 10/2011  
2. Obsah a podmínky přijímacích zkoušek jednot livých st udijních oborů  pro první kolo  
3. Obsah a podmínky přijímacích zkoušek jednot livých st udijních oborů  pro druhé kolo  
4. Obsah a podmínky přijímací ch zkoušek navazujících magisterských studijních oborů ( pro 

všechny obory stejné) 



 
 
 
STUDIJNÍ ODDĚLENÍ 
Divadelní fakulty Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 303                      http://difa.jamu.cz                        e-mail: oulehlova@jamu.cz  
 

 



 
 
 
STUDIJNÍ ODDĚLENÍ 
Divadelní fakulty Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 303                      http://difa.jamu.cz                        e-mail: oulehlova@jamu.cz  
 

 
Příloha 2  
 
Obsah a podmínky p řijímacích zkoušek jednot livých st udijních oborů pro I. kolo  
 
činoherní herect ví          počet  bodů  

1. prostorově nosný hlasový fond a bezvadná výslovnost  25 

2. pohybové, gestické a mimické vyjadřování  25 

3. přirozeně  aut ent ický projev  25 

4. pohotové reakce a schopnost improvizace 25 

 
muzikálové herectví         počet  bodů  

1. zpěv  34 

2. pohyb 33 

3. herectví 33 

 
činoherní režie  

 
úkoly zadané 

před 
konáním 
přijímací 
zkoušky 

1. Rozbor a režijní kniha hry (povinné) – Oidipús/Tartuffe 15 

2. Rozbor hry (dle vlastního výběru)  – Periferie/Odcházení 10 

3. Esej  5 

4. Rozbor divadelní inscenace 5 

5. 
„Divadlo mého srdce“ (programové zdůvodně ní návrhu 
repertoáru) 

5 

6. Vlastní autorská tvorba – prémie 10 
úkoly 
konané 
během 
přijímací 

zk. 

7. kulturní rozhled 10 

8. tvůrč í invence  10 

9. pohovor s přijímací komisí  30 

 
divadelní dramaturgie 

 
úkoly zadané 

před 
konáním 
přijímací 
zkoušky 

1. Dramaturgicko-režijní rozbor hry (povinné) – 
Oidipús/Tartuffe 

15 

2. Dramaturgický rozbor hry (vlastní výběr)  – 
Periférie/Odcházení 

10 

3. Esej 5 

4. Kritický rozbor divadelní inscenace 5 

5. Charakteristika tématu 5 

6. Návrh dramaturgického plánu „Divadla mého srdce“ 5 

7. vlastní autorská tvorba 5 
úkoly 8 kulturní rozhled 10 



 
 
 
STUDIJNÍ ODDĚLENÍ 
Divadelní fakulty Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 303                      http://difa.jamu.cz                        e-mail: oulehlova@jamu.cz  
 

konané 
během 
přijímací  
zkoušky 

9. tvůrč í invence  10 

10 pohovor s přij ímací komisí 30 

 
scénografie 

1. kulturní rozhled 10 

2. portér 20 

3. zátiší 20 

4. volný úkol 15 

5. perspektiva 15 

6. domácí práce 20 

 
dramatická výchova 

1. předpoklady pro st udium oboru , všeobecný kulturní rozhled 40 

2. tvůrč í př edpoklady  – herní a herecké 20 

3. T2ůrč í práce s  literárními, výtvarnými a hudebními prostředky 
vyjádření  

20 

3. sociálně -komunikační př edpoklady  30 

 
 
 
 
Klaunská scénická a filmová tvorba 

1. Technické předpoklady pohybového výrazu  30 

2. Rytmické a melodické hudební cítění,  pohybová pamě ť  30 

3. Pohybová a výrazová tvořivost  př i práci s  předmě t em   40 
 
Výchovná dramtika pro Neslyšící 

1. rozsah pohybu, pohybové předpoklady  30 

2. fantazie, kreativita, schopnost spolupráce ve skupině  30 

3. motivační  rozhovor, základní vědomo sti o oboru 20 

4. znakový jazyk, předpoklady pro jeho st udium  20 
 
divadelní manažerství 

1. kulturní rozhled 30 

2. schopnost manažerského myšlení 40 

3. manažerská a řídící kreat ivit a  30 

 
jevištní technologie 

1. kulturní rozhled 30 



 
 
 
STUDIJNÍ ODDĚLENÍ 
Divadelní fakulty Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 303                      http://difa.jamu.cz                        e-mail: oulehlova@jamu.cz  
 

2. schopnost manažerského myšlení 40 

3. manažerská, řídící, prost orová a t echnologická kreat ivit a  30 

 



 
 
 
STUDIJNÍ ODDĚLENÍ 
Divadelní fakulty Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 303                      http://difa.jamu.cz                        e-mail: oulehlova@jamu.cz  
 

 
Příloha 3  
 

Obsah a podmínky p řijímacích zkoušek jednot livých st udijních oborů  pro II. kolo  
 

č inoherní herectví         počet  bodů  

1. hlas, výrazová bohatost mluvního projevu 20 

2. výrazivost těla, pohybová, gest ická a mimická bohat ost  20 

3. improvizace a schopnost nápodoby a proměnlivost i  20 

4. schopnost vcítění a aut ent ič nost  projevu  20 

5. pohybové dispozice pro hereckou práci 10 

6. zpěv ( int onace, ryt mus)  10 

 
muzikálové herectví          

1. zpěv  34 

2. pohyb 33 

3. herectví 33 

 
č inoherní režie 
úkoly zadané 

před 
konáním 
přijímací 
zkoušky 

1. Rozbor a inscenační koncepce hry A. P. Č echova 
IVANOV 

13 

2. Režijní kniha 2. dějst ví hry A. P. Č echova IVANOV  12 

3. Náčrt  d ivadelního scénáře podle t ext u Ivana Vyskoč ila:  
Stručně  o hlídač ích  

12 

4. Návrh na scénické zpracování konkrétní zprávy z tisku 8 
úkoly konané 

během 
přijímací 
zkoušky 

5. Schopnost improvizace –interpretace reálných situací 8 

6. Vizuální předst avivost  7 

4. Praktická práce s herci 15 

5. Pohovor s komisí 25 

 
divadelní dramaturgie 
úkoly zadané 

před 
konáním 
přijímací 
zkoušky 

1. Rozbor Hry Davida Gieselmanna Holubi 15 

2. Dramaturgicko-režijní koncepce hry Davida Gieselmanna 
Holubi 

10 

3. Náčrt  divad elního scénáře podle t ext u Ivana Vyskoč ila:  
Stručně  o hlídač ích  

12 

4. Návrh na scénické zpracování konkrétní zprávy z tisku 8 
úkoly konané 

během 
přijímací 
zkoušky 

5. Schopnost improvizace – interpretace reálných situací 8 

6. Vizuální předst avivost  7 

7. Pohovor s komisí I. 25 

5. pohovor s komisí II. 15 



 
 
 
STUDIJNÍ ODDĚLENÍ 
Divadelní fakulty Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 303                      http://difa.jamu.cz                        e-mail: oulehlova@jamu.cz  
 

 
scénografie 

1. dramatická situace 25 

2. kostýmy  25 

3. úkol - kreativita 25 

4. pohovor 25 

 
divadelní manažerství 

1. anglický jazyk 20 

2. motivační písemná práce na dané t éma  30 

3. motivační po hovor 50 

 
jevištní technologie 

1. anglický jazyk 20 

2. motivační písemná práce na dané t éma  30 

3. motivační pohovor  50 

 
 
dramatická výchova 

1. Předpoklady  pro práci se skupinou – hodina s dět mi  50 

2. režijně -dramaturgické  předpoklady  25 

3. Předpokl ady pro tvůrč í práci ve skupině  25 
 
klaunská scénická a filmová tvorba 

1. Analýza obrazu a filmové řeč i  50 

2. Improvizace na daná dramatická témata (herecká a mimická) 30 

3. Prezentace osobní práce (krátká etuda max. 15 min.) 10 

4. kulturní rozhled a odpověd na otazku „Co očekávám od t ř ech 
roků st udia na J AMU“  

10 

 
 
Příloha 4 
 
Obsah a podmínky přijímacích zkoušek navazujících magisterských studijních obor ů ( pro všechny 
obory stejné) 
 
 

1. teoretická připravenost  30 

2. tvůrč í a odborná př ipravenost  30 

3. pohovor s přijímací komisí  40 

 



 
 
 
STUDIJNÍ ODDĚLENÍ 
Divadelní fakulty Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 303                      http://difa.jamu.cz                        e-mail: oulehlova@jamu.cz  
 

 


	Věc:  Zpráva o přijímacím řízení na Divadelní fakultě JAMU pro akademický rok 2010/2011
	Pro příští akademický rok doporučujeme:
	činoherní herectví         počet bodů
	muzikálové herectví         počet bodů
	činoherní režie
	divadelní dramaturgie
	scénografie
	dramatická výchova
	Klaunská scénická a filmová tvorba
	divadelní manažerství
	jevištní technologie
	činoherní herectví         počet bodů
	muzikálové herectví
	činoherní režie
	divadelní dramaturgie
	scénografie
	divadelní manažerství
	jevištní technologie
	dramatická výchova

	činoherní herectví
	audiovizuální tvorba a divadlo (Mg)
	taneční pedagogika
	CELKEM
	Z toho bc. a nenavaz. Mg.
	           navaz. Mg.
	Ladislav Kolář
	Miroslava Kolářová, Mgr. Sylva Talpová, prof. Jarmila Krátká, Mgr. Markéta Ungrová, Mgr. Jana Matyášová, Mgr. Karel Hegner, Mgr. Ivana Kloubková, Mgr. Lenka Tužilová, Ing. David Strnad, korepetice: Mgr. Lenka Císařová,  Mgr. Jaroslava Michalíková, Petr Svozílek
	doc. PhDr. Silva Macková
	Mgr. Zuzana Žáková, MgA. Eva Brhelová, Ph.D., Mgr. Simona Hlínová, Mgr. Veronika Rodriguezová, Phdr. Jan Roubal, Ph.D.
	doc. PhDr. Silva Macková
	Mgr. Simona Hlínová, Mgr. Veronika Rodriguezová, PhDr. Jan Roubal, Ph.D., MgA. Eva Brhelová, Ph.D., Mgr. Zuzana Žáková, asistence: MgA. Jiří Hájek, MgA. Kamila Kostřicová, MgA. Tereza Vyvijalová, MgA. Jana Jevická, MgA. Miloš Maxa
	doc. Mgr. Jan Kolegar
	doc. Ing. Ivan Hálek, CSc.; MgA. Blanka Chládková
	doc. Mgr. Jan Kolegar
	doc. Ing. Ivan Hálek, CSc., JUDr. Lenka Valová, MgA. Blanka Chládková, MgA.Hana Krejčí, Ph.D.
	doc. Mgr. Jan Kolegar
	doc. Ing. Ivan Hálek, CSc.; MgA. Hana Krejčí, Ph.D.

